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KONTRATE

Numri i kontratés!; 632-25-2385-2-2-1/C1064
KOMUNA E GJIAKOVES (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues™), né njérén ané: dhe

Rexhe Rexha, rr. Agim Haxhiavdyli nr.59, Gjakove, 602940977, (ne vazhdim “Ofruesi 1 Shérbimeve™), ne
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

Shérbime konsulenté pér “Menaxhimin e projekteve te investimeve kapitale me numér identifikues: 632-
25-2385-2-2-1 dhe numér té brendshém 632-25-032-271

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana ¢ Ofruesit te Shérhimeve:

Shérbime konsulenté pér “Menaxhimin e projekteve te investimeve kapitale

No. Lot

1 | Shérbime konsulenté pér “Menaxhimin e projckteve te investimeve kapitale

Performimi i shérbimeve n vijim nga ana e Konsulentit:

Té menaxhoj kontrata qé kané té b&jné me projekte t& investimeve kapitale:

Te bashképunoj me komisionet dhe organet tiera mbikéqyrése té cilésisé sé punimeve,

Té pérpiloj raporte né lidhje me progresin e kontratave té investimeve kapitale:

Te ofroj kensultime né lidhje me projektimin e infrastrukturés rmugore, hapésirat publike dhe objekteve tjera;
Té ofroj konsultime né lidhje me procedurat e tenderimit qé kané t& béjné me projektet e investimeve kapitale:
Té bashképunoj me drejtorité {8 cilat jané njési e kérkesés pér projektet e tyre kapitale;

Konsulenti do t& punojé dyzeté {40) oré né javg, prej t& Hénés deri té Premtén sipas orarit 08:00-
16:00, brenda njé periudhe njézet e katér mujore (24) mujore.

Neni 2 Cmimnd

2.1 Crnimi total i shérbimeve konsulente duhet t& jeté: 18,480.00 Eltetémbédhjetémijé e katérgind e tetédhjets
euro).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet & jelé e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borch Konsulentit sipas kontratés. Al duhet (€ jeté i preré dhe 18 mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushiet e pérgjithshme dhe/ose 18 Vecanta t& kontratss,

Neni 3. Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
{a) Kjo Marréveshje e Kontratés;

! Ju lutemi referojuni kétij numri t8 kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedural dhe
transaksionet g lidhen me thesarin.



{b) Kushiel ¢ Veganta té Kontratgs;
{c) Kushtet ¢ Pérgjithshme 1€ Kontratés;
(d) Tenderi i Kensulentit, (Propozimin Teknik dhe Financiaré).

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéné kontratén konsiderohet se shpjegojng njéra tjetrén; dhe né raste 18
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet € lexohen sipas rendil & pérparésisé né 1 cilin jané dhéné mé sipér,

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kané (& béjné me k&t Kontralé ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Konsulenti nga ana tjetér duhet 1€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe
dubet t¢ dérgohen me posté, faks, e-mail ose t& dorézohen personalisht,

4.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit 1€ saj, ai duhet ta thoté ki@ né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afart 1€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vérletim ¢ pranimit (& komunikatés sé tif. Né (€ gjitha rastet, dérguesi duhet £'i marré 12 gjitha masat ¢
nevojshme pér té sigurvar pranimin e komunikimit (& tij.

4.3 Kudo ng kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (€ tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do 1€ jeté né formé
t€ shkruar dhe fjalél "njofton”, "vértetoj&", "miratoj "ose “vendosé "do 1€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet P4 arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté ¢ péreatitur né gjuhén E:gmg né tri origjinale, dy prej 1€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Konsolentin.

P&r Autoritetin Kontraktues Pér Konsulentin

Faton Guta) Rexhe Rexha

Ernri: Emri;

Konsulent individual

Pozita: Zyriari Pérgjegjgé;l_i _Er_ulh.LtrimiF Pozita: .
Nénshkrimi: # Nénshkrimi:

Data: Data:

Vula: | Vula:




SEKSIONI H ] KONTRATES. KUSHTET EPERGJITHSHME
Numri i kontratés; 632-25-2385-2-2-1/C1064

L1 =*Kontraté” do & theté mareéveshije & lidhor ndérmajel Autoritetit kontraldues dhe Konsulentic s1g fshae
shénuar né formularm ¢ kontraés 18 nénshkruar npa palél duke pérfehird 1€ gritha shiojeat pér kété dhe & gjitha
dokmmentet @ inkorporuar me referencé né (¢,

1.2 “Shérbimet™ do 1€ thot€ shérbimet ge do re ekzekutohen nga ana e Konsulentit sig @shié plrshkruar né
[ER,

I3 *Konsulenti™ éshié personi (izik, i cakivar né formularin e komiratés, qé éshié palé né kontraté dhe |
detyruar 1€ kryvej detvrat né bazé 1€ marréveshjes, dhe g pér detyrat e kryera do 18 marré shumén e réné dakord
né formularin ¢ kontragés,

LA *Crimi i kontratés” do 8 thoeé shuma e deklamar ng Marréveshjen qé pérfagison shumén totale 1@
pagueshme pér ofrimin e Shérhimeve,

Neni 2.Ligji i aplikueshém dhe gjuha
21 KVK e sakisojné cili &shié higji & i pércakton I€ gjitha géshtjet g& nuk jané 1& mbuluara né kontraté,

2.2 Konirata dhe 1€ gjitha komunikimer e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjubén ¢ specifikuar né KVE.

Neni 3. Translerimi

3.1 Me asmé rrethane nuk lejohet transterimi,

Neni 4. Nén-kontraktimi

4.1 Me pérjashtim t£ funksioneve & ndihmés administrative. Konsulentit nuk i lejohet 18 nénkontraktojé asnjé
nga pérgjegjésité e ).

Neni 5. Tatimet dhe Doganat

5.1 Konsulenti éshté pérgjegjés pér @ pjitha taksat dhe doganat né pajlim me Ligjin e Republikés s KosovEs.

Neni 6. Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

fr.1 Kjo kontraté hyn né fugi né daén e nénshkrimit & kontratés nga 18 dy palét ose ne myé date tjetdr 1é
mévonshme si¢ mund t¢ ceket né KVE.

6.2 Konsulenti do té fillojé shérbimet né datén e specifikuar né KVE, g€ do & pérkufizohet s1 “Data Ffektive™.

6.3 Pérveg nése ndérpritet mé herét sipas Nemit 9 dhe 10, kio Kontraté do t& skadojé né fund t€ periudhés s& 1llé
kohore pas Datés Efektive 8 specifikuar né KVE,

6.4 Vendi § kryerjes sé shérhimeve &shié § pércakivar né KVE.

Neni 7. Forea madhore

7.1 Termi "force madhore” do 1€ thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet & objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik. luliérat gofshin & deklaruara ose jo. bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunés, epidemitg, rréshqitjet e tokSs, Ermetet, shtréngatal. vetélima, vérshimet, erozionet, traziral civile,
eksplodimert dhe ndonyé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar g éxhié pértej kontrollit 18 paléve dhe nuk
mund £ pérballohet as me kujdesin e duhur,

7.2 Asnjéra palg nuk konsiderohet se ka béré shkelje 1 obligimeve t# saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve 1€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkakmar nga njé forcé madhore i shkaktohet pas datés
s€ njollimit mbi dhénie & kontratés ose kur kontrata hyn né fugi, me kusht q¢ Pala e ndikuar nga raste 18 ulla ka
marté parasysh t€ gjitha evitimet dhe kujdesin e mundshém si dhe masat ¢ mundshme allermnative, @ ajitha me
qéllim t& performimi té kushteve dhe termeve 13 kontratés.

7.3. Pala ¢ ndikuar nga nj& ngjarjc ¢ forcés madhore do & marr 18 gjitha masat e arsyeshme per t€ ménjanuar
raaftésing ¢ njé pale € tillé g€ & pérmbush detyrimet € saj tani e tutje me njé voness minimale.
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7oAl Mig palé e afekwar nga g€ Fored Madbore do 18 njofles Palén getér pér njé ngjarje 1€ 111€ sa mé shpept &
jetd e mundshme, dhe 1€ cdo rasté jo mé voné se katdrmbédlgeld (14) dité pas ndodhjes 58 ni# rasu 18 ullé, duke
ofruar evidence 1€ natyrés dhe shkaktaréve (& ngjarjes sé 1illg, dhe ngjashém do 1€ njofici me shkrim pas
restorinit 1€ kushteve normale sa mé shpejté «f jeté e mundshme,

7.5 Cdo periudhé kohore g€ nuk realizohen shérbimet s1 rezultat ¢ ngjarjeve 18 Forcave Madhore, pérfundimi i
ndonjé aktiviteti apo detyre, do 1€ zgjasé periudhén pér ag kohé sa ka ekzsitouar giendja e Foreés Madhore g
ka pamundésuar Palés realicimin ¢ aktiviteteve,

7.6 Gjaté periudhés s¢ pamundésise pér performmi ¢ shéthimeve si rezuliat e ngjarjeve 1€ Forcave Madhare,
Konsulenti, me udhéaim £ Autoritetil Komrakives, do (&

{1} demobilizohet, né ¢'rast Kensulent do 1@ remmbursohet pér kosto shtesé té cilat 1 kané shkaliuar arsyveshm,
dhe, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, pér naktivizimin e Shérbimeve: ose

(11} do 1& vazhdoi me shérbime pér ag sa éshté e mundshme, né € cilin rast Kensulenti do 18 vazhdod 1@ paguhet
nén kushlet e kesaj kontrate dhe 1€ kompensohet pér kosto shiesé 18 shkakiuara arsyeshém.

7.7 NE rasté & mospajtinut né mesé (¢ Paléve pér ekzistencén apo réndésing ¢ Forcés Madhare, géshija do 1€
zgjidhet sipas Nenit 19,

Meni 8. Pexullimi

8.1 Auloriteti Kontraktues, me njoflim me shkrim t€ perullimit 18 Konsulentit. mund ¢ suspendoi té gjitha
pagesal pér Konsulentin nése Konsulenti déshton € kryej ndonjé nga obligimet ¢ tij/saj nén kétd kontrats,
pérfshiré perlormimin e shérbimeve, me kusht & njoftimi i tllé pér pezullim (i) do 1@ specitikojé natyrén e
déshtimit, dhe {ii) do € kérkojé konsulentit g€ (& pérmirfsojé njé désheim (2 till# brenda periudhés jo mé shumé
se tridhjetd (30 dité pas pranimit & njoftimit 1€ ullé pér pezullim npa Konsolenti,

Meni 9, Ndérprerja e Kontratés nga Antoriteti kentrakiues

9.1 Autoritet kontraktues mundet g€, pasi t'i fapé Konsulentit shiaté dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén
né ndonjérin nga rastet e méposhime:

{a} Konsulenti déshion né pérmbushjen brenda mj& afau € arsveshm 1€ paralajmérimit 18 dhéné nga autoriteti
kontraktues g€ kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 8 realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratgs, dhe 1€ cilat ndikoiné né ményré serioze 1€ realizimin ¢ duhur dhe me kohé & shérbimeve;

{b) Konsulenu reluzon ose éshté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative (& dhéna nga avtoriteti
kontrakiues,

i) Konsulenn 1a jep dikujt kontratén;

{d} Konsulenti éshté dénuar pér njé shkelje g€ ku 1€ b&€ me sjelljen profesionale, pérmes njé gjvkimi gé ka
fuging e res judicata;

() Konsulenti éshié shpallur fajior pér sicllje 1& réndé té kege jo profesionale & déshmuar me ¢farédo mjeu &
cilin mund ta vértetn] Autoriten kontrakiues;

(f) Konsulenti i éshtg nénshtruar njé gjykimi g¢ ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale;

(z) Sirezultat i Forcés Madhore, Konsulenti nuk &shté né gjendje & 1€ kryve pjesé kryesore t& Shérbimil pér
mi€ penudhé jo mé pak se gjashiédiyed (60) ditd;

{h} Autoriteti Kentraktues, me vendim t# tij dhe pér ¢farédo arsye, vendosé t¢ ndémres kantratén.

Neni 10. Ndérprerja ¢ Kontratés nga ana ¢ Konsulentit

10.1 Konsulenti, pasi ¢ ka paralajméniar me shkrim Autoriletin kontraktues 30 ditg paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontrakiies;

a. nuk arrin Ui paguajé Konsulentit shumiat g& duliet 1€ paguhen né ndonjé certifikal# 1& léshuar nga personi i
autorizoar pas skadimit @& afatit t# fundit;

b. ose. st rezultat i Forees Madhore, Konsulent &shité 1 paafi€ té kryej njé pjesé materiale (¢ Shérhimeve pér njé
periudhé prej jo mé pak se gashiddhjetd (60) dite,

Neni 11. Ndérprerja e té drejtave dhe vhligimeve me ndérprerje 8 kontratés



P Me ndérprerje 1€ kontratés sipas Menit 6.5, Nenit @ dhe [0, ose me skadimin e késa) kontrate sipas Nemit
B3, 1€ giitha & drepat dhe chliginer e Paléve do @ ndérkrehen, pérveg (i) 8 drejia 18 tilla dhe obligime g
mund 1€ Jend akumaluar né ditén e ndérprerjes apo skadimit. (i} obligimi i konfidencialitetit i parashiroar né
Menm 136 (iin) oblimi | Konsuleatit pér 1€ lejuar inspektimin, kopjimin dhe auditivin e Hogarive (& tyre apo 16
dhénave 1€ caktuara né Menin 13.8 dhe 13,9, dhe {(iv) ¢do e drejié 8 eilén njé Palé mudn ¢ keté nén Ligjin e
Aplikueshén,

[ 1.2 Me ndérprerje & koniralés me njolim € cilésdo palé ndaj tjetrés sipas nemt 9 dhe nent 10, Konsulenti
duhet. menjéherd pas dérgimit 1€ mpofinmit 8 HIE, & merr 8 gjitha hapat e nevojshme pér (& sjellé shérbimet
deni né pirmbyllie né ményré 1€ shpejté dhe duhet (& bEjE até g& éshié e mundur pér t& mbajiur shpenzimel pér
k& géllim né minimum. Ne lidhje me dokumentet ¢ pérgatitur npa Konsulenti dhe pajigjer dhe matenalet ¢
furntzuara nga Autoriteti Kontraktues, Konsulenti do (& vazhdojé siq eshié paraparé. respeklivishl, me Nenn

| BC ok

Neni 12, Pagesa pas Ndérprerjes

12.1 Me ndérprerje t késaj kontrate sipas Nenit 9 dhe 10, Autoriteti Kontrakiues do 1€ béjé pagesat né vijim pér
Konsulentm:

4. Pagesa sipas nenit 14 pér shérhimet e kryvera me sukses para datés efektive & ndérpretjes; dhe

b. Pérveg né raste 1€ ndérprecjes sipas paragralit (a) deri né (j) & Nenit 9, kompensinn 1 ¢do kostoje (&
arsyeshme deri né ndérprerjen e késay Konirate.

Neni 13, Obligimet ¢ Konsulentit

13.1 Kensulents do € kryejé Shérbimet dhe kryejng detvrimet ¢ lyre, me gjithé kujdesin e dubur, efikasitetit dhe
ekonomist, né pérputhje me standardet dhe praktikave (& pranuara pérgjithésishe profesionale, dhe do 18
respekiogé praktikat ¢ menaxhimit té shéndoshe, dhe & pérdonin teknologji € pérshtatshme dhe pajisiet,
makineri . materialet dhe metodat e sipurta dhe efektive, Konsulenti duhet & veprajé giithmong, né lidhje me
gdo géshye né lidhje me kétd Kontraté ose pér shérbimet, si késhilltar besmk nday Autoriteti Kontraktues, dhe
do 1é né edo kohé duke mbéshletur dhe mbrojiur interesat e higjshme & Autoriteul Kontrakiues.

13.2 Konsulenti dubet € respekiojng dhe 8 respekioj 18 giitha ligiet dhe megalloret né fugi né Republikén e
Kosovés,

13.3 Konsulenti do t& vendos interesat ¢ Autoritetit Kontrakiues si prioritet, pa ndonjé konsideratd pér punén e
ardhshme, dhe né ményré rigoroze duke shmangur konfliktet me delyra 16 tera ose interesat e tyre korporative.

12.4 Konsulentt pajtohet qé, gjaté afatit 1€ késaj Komtrate dhe pas pérfundimit 8 saj, Konsulenti dhe ¢do subjekt
lidhur me konsulentin, do € diskualifikohet npa furnizimi 1 mallrave | punime ose shérbime (me pérjashtim (8
shérbimeve @ konsulencés), g€ rjedhin nga ose jang 18 lidhur direkt me Shérhimet.

13.5 Konsulenti nuk do 1€ angazhohet, gofié direkt ose indivelt. né aktivitetet ¢ gdo biznesi apo akuvitets
profesionale g2 do 1€ bien ndesh me akrivitetet e cakiuar sipas kitsaj Kontrate,

13.6 Me pérjashtim me pélgimin paraprak me shkrim (€ autoritetit kontraktues, Konsulenti nuk do 18
komunikojné né asnjé kohé pér asnj€ person apo subjekl asnjé informacion konfidencial fitnar né mmjedhén e
Shérbimeve, po ashtu Konsulenti nuk do & béjé publike rekomandime t¢ formuluara gjats, apo si rezultat 1
Shérbimeve.

13.7 Kensulenti duhet € mbaié, llogarité 1€ sakla dhe sistematike dhe t& dhénat ng lidhje me kontratén, né
pérputhje me parimet ¢ kontahilitetit 2 pranvara ndérkombéarisht dhe né até formé dhe detaje gé do @
identifikojé garté ndryshimet pérkatése 18 kohés dhe kostos .

138 Konsulenti do € lejojé, autoriteti kontraktues pér (& inspektuar & gjitha llogarité dhe & dhénat lidhur me
zbatimin ¢ kontratés dhe dorézimit 1€ propozimit pér (& oftuar shétrbime, dhe 1€ keté Nogarité dhe regjistral
audilohen nga auditord.

13.19 Konsulenti do t1 dorézojé Autoriteti Konirakiues raportet dhe dokumentet e specifikuara brenda afateve
18 péreakivara né shiojeén ¢ pérmendur. Raportet pérfundimtare do 11 dorézohet né CD-ROM,

13.10 TE gjitha planct. vizatimet, specifikimet, projeldimel, raporiel, dokumentet tjera dhe softvere 1€
pergatitura nga Konsulent pér autoritetin kontraktues né bazé 1& késay konirate do o héhen dhe mbeten prong e
autoritetit kontrakiues, dhe Konsulenti duhet, jo mé vong se pas perfundimit apo skadimit & késaj Kontrate, t&
dordzopé 1€ giitha dokumentet ¢ tills pér avtoritetin kontraktues, s& bashku me njé inventar 16 detajuar té tij.
Konsulenti mund 1€ mbajé njé kopje 1€ dokumenteve 1€ tilla dhe softver, dhe t2 pérdorin softuer (2 tilla pér



perdorimim ¢ tyre e wiralinm paraprak me shkeim & autonent koutrakioes. Ne qofié se marréveshiet e
licencds jané 18 nevogshine ose 1§ pérshtatshme né mes Konsulentit dhe paléve (& treta pér qéllime 8 ghvilb
1€ gdo programeyve kompiutenike & ullé. Konsulenti duhet 18 marré nuratinm paraprak me shkrim € autaritetit
komtrakiues pér marréveshje i tilla, dhe Auoritetd konraktues ka 8 drejté né diskrecionin e saj 18 kérkojé
shpenzimet e lidhura me zhvillimim ¢ programit (eve) pérkards, Kofizime € Gera pér pérdorim né 1& ardhmen e
kétyvre dokumenieve dhe sofivereve. nése ka, do 1€ specifikohen né KVK.

Neni 14, Obligimet ¢ Autoritetit Kontrakioes

14,1 Pérveg nése specifikohet né ndryshe né KVE. Autorieti Kontrakines do 18 siguron Konsulenting me leje &
punés dhe dokumentet tjera 1€ tilla q& de 1€ jené 1€ nevojshme pér ¢ mundésuar, Konsulentin pér kryerjen e
Shérbuneve.

4.2 Mise pas datés s€ késa) Kontrate. nuk ka ndonjé ndrvshim né Irgjin né fugi né lidhje me taksat dhe
detyrimet ¢ eila it ose ul kosten e shkaktuar nga Konsulenti né kryverjen e shirbimeve, pagesat per Konsulentin
sipas késap kontrate nuk do 18 ndryshohen.

14.3 NE konsideraté 1 shérbumeve € kryvera nga Konsulenti nén kété kontraté, Autoriteti Kontraktues do & hjé
pagesat ¢ Konsulentit 1€ tilla dhe né atd ményré gé éshté parashikuar né nenin 16 t€ késaj kontrate,

144 Autoriteti Kontrakiues do 1@ vejé né dispozicion 1€ Konsulentit pa pagesé personel 8 1illé professional dhe
homaolog mbéshietje, qé do & emérohen npa Autoriteti Komtrakiues me késhilla 18 Konsulentit

Neni 15, Pagesa pér Konsulentin
15.1 Pagesa totale gé duhet paguar Konsulentin nuk duhet t€ tejkalojé cmimin & Kontraés,
15.2 Cmimi total § kontratés Eshié vendosur né KVE,

15.3 Pagesat do 1€ béhen né curo. Pagesat e Konsulentit do & béhen sipas orarit t pagesés 1€ péreakiuara ni
KWK dhe ndaj mé fature. Pérveg nése eshié pércaktuar ndryshe né KVK., pagesa e paré do & béhet ndaj
dispozitave nga Konsulentét (€ njé garancie bankare pér 1€ njéitén shumé, dhe do 1é jetd e viefshme pér
periudhén e péreaktvar n€ KVK. Cdo pagesé tjetér do & béhet pasi & kushiet ¢ dhéna né KVE pér pagesé 16
Gllg juné plotésuar, dhe Konsulentél kané paragitur njé faturé arigjinal dhe ¢do informacion shiesé
dokumentuese pér Auwtoritetin Kontraktues g cakton shumén e dubur

| 5.4 Pagesat qe dubet te béhen sipas faturgs se [8shuar nga Konsolent do 18 béhen né llogaring bankare 18
dhéné né Pjesén V, ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. I njéjti formular,
y& 1 bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet 1& pérdoret pér 'l raportuar ndryshimet né Nogaring bankare,

15,3 Shumat dubet € paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né & cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés, Data ¢ pagesés do 18 jeté data né 1€ cilén
debitohet Tlogaria e institucionil. Kérkesa pér pagese nuk do 18 jeid e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore,

| 5.4 Periudha prey 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Konsulentin gé kérkesa pér pagesé nuk mund
té plotésohet sepse shuma nuk do € paguhcet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi g€ shpenzimi mund 1€ mos jeté legjitim. Né rastin ¢ fundit mund & béhet
njé inspektim i menjéhershém pér géllim 1€ kontrollimeve tjera, Konsulenti do t€ japé sgarime, modifikime apo
informata (€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesss do 18 llogaritel nga data né (& cilén éshié
registruar kirkesa pér pages€ e pérpatitur né ményrén ¢ duhur,

15.7 Pasi g € keté kaluar afati i fundit 1 dhéné né Nenin 165, Konsulent mundel gi, brenda dy muajsh pas
pageses s€ vonuar, 1€ kitkojé inferesin pér pagesé 1€ vonuar me normé 1€ re-zbritjie qé zbatohel nga Banka
Qendrore e KosovEs né ditén e paré t& muajit né & cilin ka skaduoar afati i fundit, plus shtai piké (& pérgindjes.
Interesi pér pagesé 1€ vonuar do (€ zbatoher pér kohén g# kalon ndérmiet datés s& afatit 8 fundit 18 pagesés (nuk
pérfshiher) dhe datés né (& cilén debitohet Nlogaria e Autoritetit kontrakiucs (pértshihet),

15.8 1€ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadinu 1 periudhés s& dhéné né Nenin 16.3 do 'i japin 1& drejié
Konsulentit g ose 1€ mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpres€ até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér
Autoritetin kontraktues,

Neni 16, Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

16.1 Palét duhet 171 béjné t€ gjitha pérpjeke pér 1€ zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet gé
mund 1€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, paldt do ta lajmérajng njéra (jetrén me
shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsiderojné se éshié e



mundshme. MNése cilado pald e shel 18 dobishme, pulét do & twkohen dhe € mundohen 12 zgjidhin
mosmarreveshjen, Fala do 18 1 pérgiiger kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesgs, Periudha
muksimale i jepet pér arvitien e késaj zgjidhjeje do 18 jeté 30 dilé nga Gllimi i procedurés. Nése pérpjekja pér
i& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshion & péregigel me kehé ndaj kérkesave pér zgjidhie, @
dyja paldt do b€ jené té lira 1€ varhdojng né fazén e ardhshme (& procedurts & zujidhjes ¢ mosmarréveshjes
duke e lgymémar tjetrén,

16,2 Nése provedura ¢ cgjidhjes migésore 18 mosmarréveshjes déshton, palét mund 8 merren vesh @ pémpigen
1€ pajiohen pérmes institucionit i specifikuar né KVE. Nése nuk mund € arribet zgjidhja brenda 30 ditgsh pas
fillimit t& procedurés 58 pajtumit, secila palé do 1€ ket & drejié t& vazhdojé né fazén e ardhshme ¢ procedurss
s& 7ajidhjes s& mosmarréveshjes,

Neni 17, Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduri sjygésore

7.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 digsh nga {illimi | procedurés migésore pér zejidhje 18
mosmartéveshjes, secila palgd mund 18 kirkoé:

a) vendim nga givgn ose
b) kur palél pajiohen, njé vendim arbitrimi né pajtim me KVEK,

17.2 Modeli 1 zgjidhjes s& mosmarréveshjeve p.sh. givkata ose arbitrazhi do 1& vendoset nga palét para
nénshkrimit 1€ kontratés

Nenmi 15, DEmshpérblimi

18,1 Konsulenti do 18 mbroié dhe démshpérblej Autoritetin Kontraktues dhe zyvrtarét e saj actual dhe sh-
drejtorér, punonjésit. dhe agjeniét dhe (& ruaj ata nga démet dhe kundér ¢do kosto, humbjet. démumet, dhe jobat
e shlkaktuara nga Autoriteti Konlraktoes, duke périshind por jo kufizuar né tarifat e avokatéve dhe shpenzimet né
lidhie me ndonjé: neglizhencé ose kegpérdorime ¢ gEllimshme nga ana e ofruesit 1 shérbimeve, shkelje ose
shkelje t& pretenduar & pérfagéaive & Konsulentil. ankesé nga njé palé o reté gé ofrimin e kétyre shérbimeve
nga Konsulenti ose shirytézim nga apo né emér 1€ Avtoritenl Kontrakutes ose 8 aseteve 18 pérdorura ose té
siguruar nga Konsulent né lidhje me kryverien ¢ shérbimeve shkel té drejtat ¢ prondsisé intelektuale 18 asaj pale
LE AretE,




SERSIONI I I KONTRATES. KUSHTET E YECANTA

Mumri i kontratés: 632-23-2736-2-2-1/C6%6

EVEK né vijim do (€ plotésojné dhe/ose ndryshajné KPK. Sa heré g€ ka mjé konflikt, dispozitat ké do 18
mbizotErajng mbi ato té KPR,

Kushtet ¢ Pérgjithshme t& | AmandamentimetModifikimi 1 Nenit pérkatés né KPK

Eoontratés

PErshkrimi 1
nenit

INr. Nenit

Ligji i
zghateshém dhe
gjuha

2.1

Ligjet & Kosovés g jané né fugi do t€ zbatohen pér t& gjitha ¢&shijet g8 nuk mbulohen nga
dispozitat & kontratés, Juridiksioni do € jeté gjvkata pérkatése né Prishting,

2.2

(7juha e pérdorur do 1€ jetd pjuha shgipe.

Fillimi dhe
Pérfundimi i
shérbimeve

6.1

Kjo kontrat@ do 1€ hyj€ n# tugi né datén e nénshkrimit (& kontraiés nga dyja palét
dhe do t€ zgjasé 24 (njézetekatér) Muaj.

6.2

Data e Fillimit t€ Shérbimeve do 1€ jeté menjéheré pas nénshkrimit t€ kontratés.

6.3

Data e Skadimit 18 Kontratés Eshté 23.04 2027

6.4

Vendi i kryerjes sé shérbimeve éshté: Komuna e Gjakovés

Oblipimet e
Konsulentit

13

13.1 Konsulenti do t& kryejé Shérbimet dhe kryejné detvrimet e tyre, me gjithé kujdesin e
duhur, efikasitetit dhe ekonomisé, né pérpuihje me standardet dhe praktikave t& pranvara
pergjithézisht profesionale, dhe do @ respekiojé praktikat e menaxhimit t& shéndoshé, dhe 1&
perdorin teknolog)i & pérshtatshme dhe pajisjel, makineri . materialet dhe metodat e sipurta
dhe efektive. Konsulenti duhet 8 veprojé giithmoné, né lidhje me cdo céshtje né lidhje me
kit Kontraté ose pér shérbimet, si késhilliar besnik ndaj Autoriteti Kontraktues, dhe do té né
pdo kohé doke mbéshtetur dhe mbrojiur interesat e ligjshme & Autoritetit Kontraktues,

12.2 Konsulenti duhet € respekiojng dhe 1€ respekioj & giitha ligiet dhe repulloret né fugi né
Eepublikén e Kosoves,

13.3 Konsulenti do 1€ vendos interesat ¢ Auloritetit Kontrakiues i prioritet, pa ndonjé
konsiderate pér punén e ardhshme, dhe né ményré rigoroze duke shmangur konfliktet me
detyra té tjera ose interesat e tyre korporative,

13.4 Konsulenti pajiohet gé, gjaté afatit (8 késaj Kontrate dhe pas pérfundimit t€ saj,
Komsulenti dhe ¢do subjekt lidhur me konsulentin, do 1¢ diskualifikohet nga furnizimi i
mallrave , punime ose shirhime {me pérjashiim 12 shérbimeve (€ konsulencés), gé rjedhin nga
ose jané 18 lidhur direkt me Shérhimet.

13.5 Konsulenti nuk do € angazhoher, qofté direkt ose indirekt, né akiivitetet ¢ ¢do biznesi

| apo aktivitele profesionale gé do € hien ndesh me aktivitetet e caktuar sipas késaj Kontrate.

13.6 Me pérjashtim me pélgimin paraprak me shkrim té autoritetit kontraktoes, Konsulenti
nuk do € kemunikojné né asnjé koh& pér asnjé person apo subjekt asmé informacion
konfidencial fituar né rijedhén ¢ Shérbimeve, po ashtu Konsulenti nuk do 18 béjé publike
rekomandime 1€ formuluara gjaté, apo si rezaltat § Shérbimeve,

13,7 Konsulenti dohet 1& mbajé, Nogarité 12 sakta dhe sistematike dhe (€ dbénat né lidhje me
kontratgn, ng pérputhje me parimet ¢ kontabilitetit 8 pranvara ndérkombétarisht dhe né aé
tormé dhe detaje g€ do € identifiko€ ganié ndryshimet pérkatése 1€ kohés dhe kostos .

4]



3.4 Konsulenti do € lejaje. auloritet kontrakiues pér & inspekiuar 8 pjitha logaré dhe 18
dhénat lidhur me zhatimin e kontratés dhe dorézimit & propozimit pér té ofruar shérbime, dhe
L& ketd Nogaritd dhe regjistrat anditohen nga auditod.

13,19 Konsulent do 11 dorézoié Awtoritet Konrakies raportet dhe dobumenter e
specifikuara brenda afateve £ pfreakiuara nd shtojedn e pérmendur, Raportel pérfundimtare
do 't dorézohet ngé CO-ROM.

[2.10 T gptha planct, vizatimet, specifikimet, projektimel. raportet, dokumented tjiera dhe
softvere 1€ pérgatitura ngs Konsulenti pér autoritetin kontrakives né bazé & késaj kontrate do
té béhen dhe mbeten pront ¢ autoritetit kontrakes, dhe Konsulent dubet, jo mé voné se pas
pertundimit apo skadimit 18 kisa) Komtrate, € dorézajé of gjitha dokomentet e lla pér
autoritetin kontraktues, s€ bushku me njé inventar & detajuar 18 tj, Konsulenti mund 1& mbajé
ni¢ kopje 18 dokumenteve 1€ tilla dhe sofiver, dhe & pérdorin softuer 1€ ulla pér pérdorimin ¢
tyre me miratimin paraprak me shkrim tf autoriietit kontraktues, Ng qofié se marriveshjet c
licencés jang 1€ nevapshme ose (& pérshtatshme né mes Konsulentit dhe paléve (& reta pér
géllime t& zhvillimit 18 ¢do programeve kompjuterike té tillé, Konsulenti duhet (2 marré
miralimin paraprak me shkrim 1€ autoritent kontraklues pér marréveshje 18 tilla, die Autoritet
kontraktues ka té drejté né diskrecionin e saj 1 kétkojé shpenzimet e lidhura me zhvillimin e
programil {eve) perkatés. Kufizime (€ (jera pér pérdorim né 1& ardhmen e kétvre dokumenteve
dhe softvereve, nése ka, do 1€ specifikohen né KVEL

4.1 Pérves nése specifikohel né ndryshe né KVEK, Autoriteti Kontrakiues do 18 siguron
Komsulenting, me leje 18 punés dhe dokumentet tjiera & tilla gé do 2 jené & nevajshme pér (&
mundésuar, Konsulentin pér kryverjen ¢ Shérbimeve.

14.2 Nése pas datds s€ késaj Kontrate, nuk ka ndonié ndrvshim né ligim né fugi né lidhjc me
taksat dhe detyrimet ¢ cila rrit ose ul koston e shkaktuar nga Konsulent né kryerjen ¢
shérbimeve, pagesal pér Konsulentin sipas késaj kontrare nuk do & ndrvshohen.

me procedure

glygésore |

Ohbligimet e
Autoritett 14 | 14,3 Né konsideraté 1€ shérbimeve 16 kryvera nga Konsulenti nén ké@ konlraté, Auloriteti
Kontrakiues Kontraktues do 18 béjé pagesat ¢ Konsulentit & tilla dhe 0 até ményré gf éshié parashikuar né
nenin | 6 18 k#saj kontrate.
14.4 Autoriteti Kontrakiues do 1€ vejé né dispozicion & Konsulenit pa pagesé personel 8 tillg
professional dhe homolog mbéshtetje, gé do o8 emérohen nga Autorileti Kontraktues me
késhilla & Konsulentit
resat pé o ; I " . T w
Prgeea e 15.2 | Cmimi total 1 kontratés éshté shéno shumén: 18,480.00 €(lctémbédhjetémijé e katérgind e
Konsulentin G
tetédhjels euro).
Nuk do té keté pagesé né avans,
Pagesat pér kryerjen e shérbimeve do (€ béhen sipas orarit né vijim:
15.3
ME s€ largu 15 dit kalendarike pas dorézimit & faturés,
Zgjidhja
igésore e 16.2 o ; i
s e Komisioni per ndermjetsim prané Ministrise sc Drejtesise
|_mosmarréveshjes .
Zgjidhja e
| mosmarréveshjes 17.1 | €do mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj

kontrate dhe se nuk éshté e mundur i€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t¢ dorézohet
Gjykatén Themelore-Prishting
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